Д О Г О В О Р  №
г. Ташкент

« __ » __________ 20__ года
_________________________, именуемое в дальнейшем “ ИСПОЛНИТЕЛЬ ”, в лице ____________________, действующего на основании УСТАВА, с одной стороны и АО «Национальные Электрические Сети Узбекистана » именуемое в дальнейшем “ЗАКАЗЧИК”, в лице ______________________________________________, действующего на основании _________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. “ ИСПОЛНИТЕЛЬ ” берёт на себя обязательство на выполнение работ и оказанию услуг по техническому обслуживанию, профилактике, ремонту, демонтажу, установке кондиционерного оборудования (моноблочные – оконные, сплит системы настенного, напольного, потолочного, кассетного, канального, колонного типа, мультизональные системы, чиллеры, фанкойлы, системы кондиционирования воздуха и вентиляции и пр.), холодильного оборудования (морозильно – холодильные оборудования всех типов и размеров) и сложно – бытовой техники (СБТ) во всех зданиях, сооружениях, комплексах, подразделениях, филиалах АО «НЭС Узбекистана».

1.2.
“ ЗАКАЗЧИК ” обязуется произвести предоплату в размере – 30% от суммы настоящего договора. Оставшуюся сумму оплачивать согласно подписанных сторонами актов выполненных работ и счёта фактур, за вычетом произведённой предоплаты.

2.  ЦЕНА  И  ПОРЯДОК  РАСЧЁТОВ
2.1.
Стоимость работ – 500 000 000 (Пятьсот миллионов) Сум с учётом НДС.
2.2.
В случаях если “ЗАКАЗЧИК” произвел частичную предоплату, то “ ИСПОЛНИТЕЛЬ ” оставляет за собой право обоснованно изменить, в зависимости от ценообразования, стоимость материалов, запасных частей, выполняемых работ и оказываемых услуг.
3.  ГАРАНТИЙНОЕ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
3.1.
Качество работ, выполняемых “ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ” по настоящему Договору должны соответствовать государственным стандартам действующих в Республике Узбекистан.

“ ЗАКАЗЧИК ” должен соблюдать правила и требования по эксплуатации оборудований, установок и приборов СБТ, согласно техническим условиям.
3.2.
“ ИСПОЛНИТЕЛЬ ” гарантирует высокое качество выполненных работ и оказанных услуг в
течении – 6 (шесть) календарных месяцев, при соблюдении правил пользования приборами,
установками, оборудованием и т. д.

4.  ПРИЁМКА  РАБОТ
4.1.
Приемка выполненных работ осуществляется на основании акта выполненных работ
составляемого и подписываемого между “ ЗАКАЗЧИКОМ ” и “ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ”.

5.  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
5.1.
Каждая из Сторон обязуется выполнить обязательства в соответствии с условиями
настоящего Договора.

5.2.
“ ИСПОЛНИТЕЛЬ ” обязуется произвести работы и услуги, согласно пункта 1.1 в течении – оговаривается, согласуется дополнительно сторонами в зависимости от сложности и объёма выполняемых работ и оказываемых услуг, со дня поступления суммы предоплаты на расчетный счет, согласно пунктов 1.2., 2.1. настоящего Договора.

5.3.
“ ЗАКАЗЧИК ” обязуется принять, подписать акт сдачи приёмки работ и оказанных услуг,
оплатить оставшуюся сумму в течении – 5 ( пяти ) банковских дней.

5.4.
В случае обнаружения дефектов, согласно пунктов 3.1. и 3.2. настоящего договора, виновная сторона обязуется за свой счет устранить дефекты или оплатить стоимость повторного ремонта в течении – 10 ( десяти ) банковских дней.

5.5.
Стороны берут на себя обязательства принять все меры для достижения консенсуса при
возникновении любых спорных вопросов в процессе работы в рамках настоящего Договора.
5.6.
Стороны не несут ответственности по обязательствам друг друга, не связанным настоящим
Договором.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
6.1.
За просрочку оплаты “ ЗАКАЗЧИК ” уплачивает “ ИСПОЛНИТЕЛЮ ” пеню в размере 0,4 %
суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 % суммы
просроченного платежа.

6.2.
За просрочку выполнения работ “ ИСПОЛНИТЕЛЬ ” уплачивает “ ЗАКАЗЧИКУ ” пеню в размере 0,4 % от неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но не более 50 % стоимости невыполненных работ, оказанных услуг.
6.3.
За односторонний отказ, от исполнения своих обязательств, в течении срока действия
настоящего Договора, виновная сторона уплачивает штраф в размере 10% от стоимости работ
согласно акта.
6.4.
В случаях не предусмотренных настоящим договором, стороны будут действовать согласно Закона « О договорно – правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов » от 29.08.1998 года, № 670 – 1.
7.  ФОРС – МАЖОР
7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожары, наводнения, землетрясения, военные действия, эмбарго на экспорт и другие, если эти обязательства непосредственно повлияли на исполнения условий настоящего Договора. При этом сроки исполнения обязательств по Договору отодвигаются соразмерно времени, в течении которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

7.2.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств Договора, обязана
немедленно известить об этом другую сторону. Несвоевременное уведомление о наступлении
форс – мажорных обстоятельств не даёт сторонам право в дальнейшем ссылаться на них.

7.3.
Надлежащим доказательством наличия форс – мажорных обстоятельств и их
продолжительности будут служить документы, выдаваемые соответствующими органами.

8.  ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ
8.1.
Любые спорные вопросы и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением
условий и обязательств настоящего Договора, должны разрешаться путем переговоров на
основе взаимопонимания.

8.2.
Если стороны не придут к согласию, разногласия и споры подлежат рассмотрению на
основании действующего Законодательства Республики Узбекистан.

9.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА
9.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2022 года .
10.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ
10.1.
Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору
третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.

10.2.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

10.3.
Настоящий договор составлен в 2 – х экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют одинаковую юридическую силу.

11.  ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  ПОДПИСИ  СТОРОН

	“ ИСПОЛНИТЕЛЬ ”
	“ ЗАКАЗЧИК ”

     _________________________________

          ___________________________________

            м. п.

  м. п.